[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2016

                      №  2200
г. Вятские Поляны

Об установлении тарифов на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги», не включенные в гарантированный перечень услуг по погребению
В соответствии с пунктом 23 статьи 16, пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Вятскополянской городской Думы от 04.12.2012 № 123 «Об утверждении Порядка установления тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», рассмотрев предоставленные документы муниципального унитарного предприятия «Ритуальные услуги» (далее – МУП «Ритуальные услуги»), администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые МУП «Ритуальные услуги», не включенные в гарантированный перечень услуг по погребению, согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Вятские Поляны:

2.1. От 13.09.2013 № 1393 «Об установлении с 01.08.2013 тарифов на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги», не включенные в гарантированный перечень услуг по погребению».

2.2. От 20.06.2014 № 1224 «О внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 13.09.2013        № 1393».
3. Директору МУП «Ритуальные услуги» Орехову Ю.Г. довести настоящее постановление до потребителей.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава администрации города
А.Д. Клюкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления

экономического развития города

и информационных систем                                                      С.А. Сероштан

                                                                                       Приложение
                                                                                              к постановлению
                                                                                              администрации города

                                                                                              Вятские Поляны

                                                                                             от 23.11.2016   № 2200

Тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Ритуальные услуги», не включенные в гарантированный перечень услуг по погребению
	N п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость (руб.)

	1
	Копка могилы в зимнее время
	5760

	2
	Копка могилы в летнее время
	4450

	3
	Предоставление катафалка (24 места)
	1500

	4
	Предоставление автомашины УАЗ (8 мест)
	750

	5
	Транспортные услуги в черте города (доставка гроба, ритуальных принадлежностей, доставка землекопов с инструментами и т.д) в одну сторону
	490

	6
	Транспортные услуги – выезд за пределы города в другие населенные пункты (доставка до мест захоронения: гроба, ритуальных принадлежностей, землекопов с инструментом и т.д.) за 1 км.
	25

	7
	Установка:

	7.1
	надгробия
	330

	7.2
	креста
	330

	7.3
	оградки
	330

	8
	Захоронение биологических останков
	2060

_____